
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  Самарской области   

средняя общеобразовательная школа № 9  города Кинеля 

городского округа Кинель Самарской области 

  

 

П Р И К А З  

    от 06.10.2023 года                                                                       № 527 - ОД 
 

 

«О внесении изменений  в «Правила приема на обучение  по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 30 августа 2023г.№ 642-ФЗ «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программа начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02 сентября 2020г № 458 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в «Правила приема на обучение по 

образовательным программа начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» в ГБОУ СОШ № 9 г.Кинеля  Пункт 2.4 

Раздела 2 «Прием на обучение по основным общеобразовательным 

программам» дополнить абзацем следующего содержания:  

Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и 

муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в 

пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-Ф «О 

статусе военнослужащих», и детям, указанным в статье 28.1 Федерального 

закона от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии 

Российской Федерации», по месту жительства их семей.» 

 

 

                                Директор школы                   Т.М.Петрова 


		2023-10-10T09:00:48+0400
	Петрова Т.М.




